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Мес

Числа
1
 -

 7

8
 -

 1
4

1
5
 -

 2
1

2
2
 -

 2
8

6
 -

 1
2

1
3
 -

 1
9

2
0
 -

 2
6

3
 -

 9

1
0
 -

 1
6

1
7
 -

 2
3

2
4
 -

 3
0

1
 -

 7

8
 -

 1
4

1
5
 -

 2
1

2
2
 -

 2
8

5
 -

 1
1

1
2
 -

 1
8

1
9
 -

 2
5

2
 -

 8

9
 -

 1
5

1
6
 -

 2
2

2
 -

 8

9
 -

 1
5

1
6
 -

 2
2

2
3
 -

 2
9

6
 -

 1
2

1
3
 -

 1
9

2
0
 -

 2
6

4
 -

 1
0

1
1
 -

 1
7

1
8
 -

 2
4

2
5
 -

 3
1

1
 -

 7

8
 -

 1
4

1
5
 -

 2
1

2
2
 -

 2
8

6
 -

 1
2

1
3
 -

 1
9

2
0
 -

 2
6

3
 -

 9

1
0
 -

 1
6

1
7
 -

 2
3

2
4
 -

 3
1

Нед 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40 41 42 43 44 45 46 47 48 49 50 51 52

Э К * *
* К *
Э К *
Э * *
Э * К * *
Э * К *

Э К * *
* К *
Э К *
Э * *
Э * К * *
Э * К *

Э К * *
* К *
Э К *
Э * *
Э * К * *
Э * К *

Э К * *
* К *
Э К *
Э * *
Э * К * *
Э * К *

К * * Д
К * Э Д
К * Э Д
* * Э Д
* К Э * *
* К Э * Д

6 6 6 6 20

11 11 12 12 26

К

3 5/6

2 2

8 5/6 40 1/6

Защита выпускной квалификационной работы, включая подготовку к процедуре защиты и 

процедуру защиты
3 5/6

4 6

Преддипломная практика 2 2

Производственная практика 2

Экзаменационные сессии 5 5/6 5 5/6 6 5/6 6 5/6

Учебная практика 2

Курс 2

34 2/6Теоретическое обучение

Курс 1

36 2/6 31 2/633 2/6 16226 4/6

Каникулы 7 5/6 7 5/6 7 5/6 7 5/6

Э

У

П

Пд

Д

Г Подготовка к сдаче и сдача гос. экзамена

260

Продолжительность обучения 

(не включая нерабочие праздничные дни и каникулы)

 Итого

более 39 нед. более 39 нед. более 39 нед. более 39 нед.

52 52 52 52

1 5/6

(11 дн)

9 5/6

(59 дн)

более 39 нед.

52

* Нерабочие праздничные дни (не включая воскресенья)
2

(12 дн)

2

(12 дн)

2

(12 дн)

2

(12 дн)

6 5/6 32 1/6

2

ИтогоКурс 4 Курс 5Курс 3

Зимняя сессия

39

Курс 2

Сводные данные

График сессий

Дата начала/Номер недели

Курс 1

Зимняя сессия

Продолжительность 39

8 октября 2018 г. 7 октября 2019 г.

Дата окончания/Номер недели 15 ноября 2018 г. 14 ноября 2019 г.

Зимняя сессия

49

6 октября 2021 г.

23 ноября 2021 г.

Курс 4

6 октября 2020 г.

23 ноября 2020 г.

Курс 3

Летняя сессия

49

12 января 2023 г.

1 марта 2023 г.

Курс 5

Зимняя сессия

49

IV

V

Э

Э Э Э

ЭЭ Э

Э Э Э Э

ПЭ Э П П П

ГЭ Э Пд Пд Г Д Д К К К К К К

КК К

КК К К КК

ККД

КК

К

КК

К К К К К К К

КК К К К К К

III

2
9
 -

 5

II

I

Э Э Э Э Э У У

Э Э Э Э Э

Октябрь

ПЭ Э ПЭ

2
7
 -

 3

Май Август

Календарный учебный график 

Ноябрь Декабрь Январь Февраль Март Апрель Июнь Июль

2
7
 -

2

2
9
 -

 4

2
6
 -

 1

2
3
 -

 1

3
0
 -

 5

2
7
 -

 2

2
9
 -

 5

Сентябрь

 Студентов 24

 Групп 1 1



- - - - -

Индекс Наименование
Экза 

мен
Зачет

Зачет с 

оц.
КР Контр. Факт

Экспер 

тное

По 

плану

Конт. 

раб.
СР

Конт 

роль

Интер  

часы

з.е.  

на 

курсе

Итого Лек Лаб Пр КРП Конс СР КЭ
Конт 

роль

Форм

ы 

контр

.

з.е.  

на 

курсе

Итого Лек Лаб Пр КРП Конс СР КЭ
Конт 

роль

Форм

ы 

контр

.

з.е.  

на 

курсе

Итого Лек Лаб Пр КРП Конс СР КЭ
Конт 

роль

Форм

ы 

контр

.

з.е.  

на 

курсе

Итого Лек Лаб Пр КРП Конс СР КЭ
Конт 

роль

Форм

ы 

контр

.

з.е.  

на 

курсе

Итого Лек Лаб Пр КРП Конс СР КЭ
Конт 

роль

Форм

ы 

контр

.

Код

216 8104 8104 918.4 6830 355.6 82 48 1728 68 10 110 1462 1.8 76.2 45 1948 88 100 1 1682 1.5 75.5 45 1620 78 6 98 2 1357 2.1 76.9 42 1512 84 98 2 1254 1.8 72.2 36 1296 76 8 80 1 1075 1.2 54.8

109 3924 3924 449.5 3300 174.5 46 45 1620 62 10 104 1370 1.8 72.2 36 1296 76 76 1 1082 1.5 59.5 17 612 30 6 34 2 513 0.9 26.1 11 396 22 22 335 0.3 16.7

Б1.Б.01 История 1 1 4 144 144 12.3 123 8.7 2 4 144 6 6 123 0.3 8.7 экц 6

Б1.Б.02 Философия 1 1 3 108 108 14.3 85 8.7 2 3 108 4 10 85 0.3 8.7 экц 6

Б1.Б.03 Иностранный язык 2 1 2 10 360 360 38.3 309 12.7 2 6 216 28 184 4 з 4 144 10 125 0.3 8.7 экц 6

Б1.Б.04 Право 1 1 3 108 108 8.3 91 8.7 2 3 108 6 2 91 0.3 8.7 экц 16

Б1.Б.05 Социология 1 1 3 108 108 14 90 4 2 3 108 4 10 90 4 зк 6

Б1.Б.06 Психология 1 1 3 108 108 14 90 4 2 3 108 4 10 90 4 зк 6

Б1.Б.07 Математика 2 1 12 11 396 396 44.3 339 12.7 4 7 252 12 16 220 4 зк 4 144 8 8 119 0.3 8.7 экц 7

Б1.Б.08
Технология производства, переработки 

и хранения продукции растениеводства
2 2 3 108 108 12 92 4 2 3 108 6 6 92 4 зк 2

Б1.Б.09 Методы оптимальных решений 2 2 4 144 144 20.3 115 8.7 2 4 144 10 10 115 0.3 8.7 экц 7

Б1.Б.10 Микроэкономика 1 1 7 252 252 28.3 215 8.7 2 7 252 12 16 215 0.3 8.7 экц 16

Б1.Б.11 Макроэкономика 2 2 8 288 288 35.3 244 8.7 2 8 288 18 16 1 244 0.3 8.7 эрц 16

Б1.Б.12 Эконометрика 2 2 5 180 180 20.3 151 8.7 2 5 180 8 12 151 0.3 8.7 экц 7

Б1.Б.13 Статистика 3 3 7 252 252 31.3 212 8.7 2 7 252 12 6 12 1 212 0.3 8.7 эрц 16

Б1.Б.14 Безопасность жизнедеятельности 4 4 3 108 108 12 92 4 2 3 108 6 6 92 4 зк 10

Б1.Б.15 Бухгалтерский учет и анализ 3 2 3 7 252 252 32.3 207 12.7 4 4 144 10 10 120 4 з 3 108 6 6 87 0.3 8.7 экц 16

Б1.Б.16 Экономика предприятий 3 3 7 252 252 29.3 214 8.7 2 7 252 12 16 1 214 0.3 8.7 эрц 16

Б1.Б.17
Технология производства, переработки 

и хранения продукции животноводства
2 2 3 108 108 14 90 4 2 3 108 10 4 90 4 зк 5

Б1.Б.18 Менеджмент 4 4 5 180 180 20.3 151 8.7 2 5 180 10 10 151 0.3 8.7 экц 16

Б1.Б.19 Русский язык и культура речи 1 4 144 144 12.3 123 8.7 2 4 144 6 6 123 0.3 8.7 э 6

Б1.Б.20 Маркетинг 4 4 3 108 108 12 92 4 2 3 108 6 6 92 4 зк 16

Б1.Б.21 Информатика 1 1 4 144 144 14.3 121 8.7 2 4 144 4 10 121 0.3 8.7 экц 7

Б1.Б.22 Физическая культура и спорт 12 2 72 72 10 54 8 1 36 4 28 4 з 1 36 6 26 4 з 21

107 4180 4180 468.9 3530 181.1 36 3 108 6 6 92 4 9 652 12 24 600 16 28 1008 48 64 844 1.2 50.8 31 1116 62 76 2 919 1.5 55.5 36 1296 76 8 80 1 1075 1.2 54.8

Б1.В.01
Мировая экономика и 

агропромышленная интеграция
3 3 4 144 144 16.3 119 8.7 2 4 144 8 8 119 0.3 8.7 экц 16

Б1.В.02 Экономика труда 3 3 4 144 144 20.3 115 8.7 2 4 144 10 10 115 0.3 8.7 экц 16

Б1.В.03 Информационные системы в экономике 3 3 3 108 108 8 96 4 2 3 108 2 6 96 4 зк 7

Б1.В.04 Налоги и налогообложение 4 4 3 108 108 16.3 83 8.7 2 3 108 6 10 83 0.3 8.7 экц 16

Б1.В.05 Деньги, кредит, банки 4 4 3 108 108 16 88 4 2 3 108 6 10 88 4 зк 16

Б1.В.06 Управление АПК 4 4 5 180 180 18.3 153 8.7 2 5 180 8 10 153 0.3 8.7 экц 16

Б1.В.07
Организация предпринимательской 

деятельности
4 4 3 108 108 16 88 4 2 3 108 6 10 88 4 зк 16

Б1.В.08
Организация, нормирование и оплата 

труда на предприятиях АПК
4 4 4 144 144 15.3 120 8.7 2 4 144 8 6 1 120 0.3 8.7 эрц 16

Б1.В.09
Государственное регулирование 

аграрной экономики
4 4 3 108 108 10 94 4 2 3 108 4 6 94 4 зк 16

Б1.В.10
Основы научно-исследовательской 

деятельности
2 2 3 108 108 12 92 4 2 3 108 4 8 92 4 зк 16

Б1.В.11 Финансы 2 2 3 108 108 14 90 4 2 3 108 4 10 90 4 зк 16

Б1.В.12 Введение в специальность 1 3 108 108 12 92 4 2 3 108 6 6 92 4 з 16

Б1.В.13 Планирование на предприятиях АПК 5 5 6 216 216 34.3 173 8.7 2 6 216 18 16 173 0.3 8.7 экц 16

Б1.В.14
Организация сельскохозяйственного 

производства
5 5 7 252 252 35.3 208 8.7 2 7 252 18 16 1 208 0.3 8.7 эрц 16

Б1.В.15
Анализ и диагностика финансово-

хозяйственной деятельности 

предприятия

4 4 6 216 216 27.3 180 8.7 2 6 216 12 14 1 180 0.3 8.7 эрц 16

Б1.В.16 Экономическая оценка инвестиций 3 3 4 144 144 16.3 119 8.7 2 4 144 8 8 119 0.3 8.7 экц 16

Б1.В.17 Экономика недвижимости 5 5 3 108 108 16 88 4 2 3 108 8 8 88 4 зк 16

Б1.В.18 Экономика отраслей АПК 4 4 4 144 144 22.3 113 8.7 2 4 144 12 10 113 0.3 8.7 экц 16

Б1.В.19

Элективные курсы по физической 

культуре и спорту: общая физическая 

подготовка, спортивные секции, 

лечебная физическая культура

2 328 328 324 4 328 324 4 з 21

Б1.В.ДВ.01 Дисциплины по выбору Б1.В.ДВ.2 2 3 108 108 10 94 4 3 108 4 6 94 4 з

Б1.В.ДВ.01.01 Деловые коммуникации 2 3 108 108 10 94 4 3 108 4 6 94 4 з 6

Б1.В.ДВ.01.02 Культура делового общения 2 3 108 108 10 94 4 3 108 4 6 94 4 з 6

Б1.В.ДВ.02 Дисциплины по выбору Б1.В.ДВ.3 3 3 108 108 14 90 4 3 108 4 10 90 4 з

Б1.В.ДВ.02.01 Предпринимательское право 3 3 108 108 14 90 4 3 108 4 10 90 4 з 16

Б1.В.ДВ.02.02 Трудовое право 3 3 108 108 14 90 4 3 108 4 10 90 4 з 16

Б1.В.ДВ.03 Дисциплины по выбору Б1.В.ДВ.4 5 4 144 144 16.3 119 8.7 4 144 8 8 119 0.3 8.7 э

Б1.В.ДВ.03.01
Составление технологической карты 

производственных процессов
5 4 144 144 16.3 119 8.7 4 144 8 8 119 0.3 8.7 э 16

Б1.В.ДВ.03.02
Технико-экономическое обоснование 

инвестиционных проектов на 

предприятиях АПК

5 4 144 144 16.3 119 8.7 4 144 8 8 119 0.3 8.7 э 16

Б1.В.ДВ.04 Дисциплины по выбору Б1.В.ДВ.5 3 3 108 108 12 92 4 3 108 6 6 92 4 з

Б1.В.ДВ.04.01
Информационные технологии и 

системы в бухгалтерском деле
3 3 108 108 12 92 4 3 108 6 6 92 4 з 16

Б1.В.ДВ.04.02 Информационные технологии в бизнесе 3 3 108 108 12 92 4 3 108 6 6 92 4 з 7

Б1.В.ДВ.05 Дисциплины по выбору Б1.В.ДВ.6 5 3 108 108 12 92 4 3 108 4 8 92 4 з

Б1.В.ДВ.05.01 Автоматизация бухгалтерского учета 5 3 108 108 12 92 4 3 108 4 8 92 4 з 16

Б1.В.ДВ.05.02 Автоматизация налогового учета 5 3 108 108 12 92 4 3 108 4 8 92 4 з 16

Б1.В.ДВ.06 Дисциплины по выбору Б1.В.ДВ.7 3 4 144 144 12.3 123 8.7 4 144 6 6 123 0.3 8.7 э

Б1.В.ДВ.06.01
Организация маркетинга предприятий 

АПК
3 4 144 144 12.3 123 8.7 4 144 6 6 123 0.3 8.7 э 16

Б1.В.ДВ.06.02 Основы логистики 3 4 144 144 12.3 123 8.7 4 144 6 6 123 0.3 8.7 э 16

Б1.В.ДВ.07 Дисциплины по выбору Б1.В.ДВ.8 5 3 108 108 12 92 4 3 108 4 8 92 4 з

Б1.В.ДВ.07.01
Документирование управленческой 

деятельности
5 3 108 108 12 92 4 3 108 4 8 92 4 з 16

Б1.В.ДВ.07.02
Организация делопроизводства на 

предприятиях АПК
5 3 108 108 12 92 4 3 108 4 8 92 4 з 16

Б1.В.ДВ.08 Дисциплины по выбору Б1.В.ДВ.9 5 4 144 144 16.3 119 8.7 4 144 8 8 119 0.3 8.7 э

Б1.В.ДВ.08.01
Оценка и управление стоимостью 

предприятий
5 4 144 144 16.3 119 8.7 4 144 8 8 119 0.3 8.7 э 16

Б1.В.ДВ.08.02 Оценка агробизнеса 5 4 144 144 16.3 119 8.7 4 144 8 8 119 0.3 8.7 э 16

Б1.В.ДВ.09 Дисциплины по выбору Б1.В.ДВ.09 5 3 108 108 16 88 4 3 108 8 8 88 4 з

Б1.В.ДВ.09.01 Управленческий анализ в АПК 5 3 108 108 16 88 4 3 108 8 8 88 4 з 16

Б1.В.ДВ.09.02 Принятие управленческих решений 5 3 108 108 16 88 4 3 108 8 8 88 4 з 16

Блок 1.Дисциплины (модули) 

Базовая часть 

Итого акад.часов
Курс 2 Курс 3

Зимняя сессия Зимняя сессия Зимняя сессия

Курс 5 Закреп

ленная 

кафедрЛетняя сессияЗимняя сессия

Курс 4Курс 1
- - Форма контроля з.е.

Вариативная часть 



Б1.В.ДВ.10 Дисциплины по выбору Б1.В.ДВ.10 3 3 108 108 14 90 4 3 108 4 10 90 4 з

Б1.В.ДВ.10.01
Методология и методика экономических 

исследований
3 3 108 108 14 90 4 3 108 4 10 90 4 з 16

Б1.В.ДВ.10.02 Экономико-статистические методы 3 3 108 108 14 90 4 3 108 4 10 90 4 з 16

Б1.В.ДВ.11 Дисциплины по выбору Б1.В.ДВ.11 5 3 108 108 8 96 4 3 108 8 96 4 з

Б1.В.ДВ.11.01 Деловой английский 5 3 108 108 8 96 4 3 108 8 96 4 з 6

Б1.В.ДВ.11.02 Английский для экономистов 5 3 108 108 8 96 4 3 108 8 96 4 з 6

15 540 540 540 3 108 108 3 108 108 6 216 216 3 108 108

15 540 540 540 3 108 108 3 108 108 6 216 216 3 108 108

Б2.В.01(У)

Практика по получению первичных 

профессиональных умений и навыков, в 

том числе первичных умений и навыков 

научно-исследовательской 

деятельности

2 3 108 108 108 3 108 108 з 16

Б2.В.02(П)

Практика по получению 

профессиональных умений и опыта 

профессиональной деятельности

3 3 108 108 108 3 108 108 16

Б2.В.03(П) Технологическая практика 4 3 108 108 108 3 108 108 16

Б2.В.04(П) Научно-исследовательская работа 4 3 108 108 108 3 108 108 16

Б2.В.05(Пд) Преддипломная практика 5 3 108 108 108 3 108 108 16

9 324 324 9

9 324 324 9

Б3.Б.01(Г)
Подготовка к сдаче и сдача 

государственного экзамена
5 3 108 108 3 16

Б3.Б.02(Д)

Защита выпускной квалификационной 

работы, включая подготовку к 

процедуре защиты и процедуру защиты

5 6 216 216 6 16

3 108 108 8 92 8 2 72 2 2 64 4 1 36 2 2 28 4

3 108 108 8 92 8 2 72 2 2 64 4 1 36 2 2 28 4

ФТД.В.01 Методика составления бизнес-плана 3 2 72 72 4 64 4 2 72 2 2 64 4 з 16

ФТД.В.02
Экономика сельскохозяйственного 

производства
5 1 36 36 4 28 4 1 36 2 2 28 4 з

ФТД.Факультативы 

Вариативная часть 

Блок 2.Практики 

Вариативная часть 

Блок 3.Государственная итоговая аттестация 

Базовая часть 


